Ato 034/2022

Resultado da seleção de Aluno(a) Regular 2022 do MPED (edital
096/2022).

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação e
Diversidade-PPGED/UNEB, no uso das suas atribuições legais e
regimentais, amparada no Edital 096/2022 referente ao aviso de 150/2022,
150/2022, publicado no D.O.E. de 31/08/2022, RESOLVE:

Art. 1º: Comunicar e Homologar o resultado da seleção de Aluno(a) Regular 2023.1 do MPED, conforme classificação decrescente abaixo:

LINHA 02 - CULTURA ESCOLAR, DOCÊNCIA E DIVERSIDADE. Polo: Conceição do Coité

Nº Nome do(a) candidato(a)  Opção de Vaga
Prova
Escrita

Análise do
Projeto

Entrevista

Média
Final

Situação do(a)
candidato(a)

Orientador(a) do(a)
candidato(a)

aprovado(a) dentro das
vagas

01
ROZANE DA CONCEIÇÃO

SILVA COSTA

Cotas para
Negros

8,2 9,0 9,0 8,7

Aprovado(a) e
classificado(a) dentro
do número de vagas.

Iris Verena Santos de
Oliveira

02
NARA PAIXÃO
SACRAMENTO

Cotas para
Negros

7,2 9,3 8,5 8,3

Aprovado(a) e
classificado(a) dentro
do número de vagas.

Iris Verena Santos de
Oliveira

03 JANIELE SILVA DE JESUS
Cotas para

Negros
7,0 8,8 7,5 7,8

Aprovado(a) e
classificado(a) dentro
do número de vagas.

Maria Jucilene Lima
Ferreira

04 ERICA DA SILVA OLIVEIRA
Cotas para

Negros
7,0 7,9 8,0 7,6

Aprovado(a) e
classificado(a) dentro

Iris Verena Santos de
Oliveira

do número de vagas.

05 MARCELO SILVA DE SOUZA
Ampla

Concorrência
7,0 8,7 7,0 7,6

Aprovado(a) e
classificado(a) dentro
do número de vagas.

Maria Jucilene Lima
Ferreira

06
GIRLEIDE DE JESUS

ALMEIDA

Ampla
Concorrência

7,1 8,5 7,0 7,5

Aprovado(a) e
classificado(a) dentro
do número de vagas.

Zuleide Paiva da Silva

07 RONALDO DA SILVA REIS
Ampla

Concorrência
7,6 7,0 7,0 7,2

Aprovado(a) e
classificado(a) dentro
do número de vagas.

Rosane Meire Vieira de
Jesus

08 ROSANA MERCÊS SANTOS
Ampla

Concorrência
7,1 7,1 7,0 7,0

Aprovado(a) e
classificado(a) dentro
do número de vagas.

Zuleide Paiva da Silva

LINHA 01 - EDUCAÇÃO, LINGUAGENS E IDENTIDADES. Polo: Jacobina

Nº Nome do(a) candidato(a)  Opção de Vaga
Prova
Escrita

Análise do
Projeto

Entrevista

Média
Final

Situação do(a)
candidato(a)

Orientador(a) do(a)
candidato(a)

aprovado(a) dentro das
vagas

01 DIOGO DA SILVA COSTA
Ampla

Concorrência
7,1 8,6 8,0 7,9

Aprovado(a) e
classificado(a) dentro
do número de vagas.

Antenor Rita Gomes

02
LEANDRO HENRIQUE DO Ó

PONZI
Cotas para

Negros
7,0 7,6 8,0 7,5

Aprovado(a) e
classificado(a) dentro
do número de vagas.

Ana Lúcia Gomes da
Silva

03 MARCELO SANTOS FREITAS
Ampla

Concorrência
7,1 7,5 8,0 7,5

Aprovado(a) e
classificado(a) dentro
do número de vagas.

Antenor Rita Gomes

04
CINTHIA PACHECO XAVIER

DA SILVA

Ampla
Concorrência

7,2 7,0 7,5 7,2

Aprovado(a) e
classificado(a) dentro
do número de vagas.

Denise Dias de
Carvalho Sousa

LINHA 02 - CULTURA ESCOLAR, DOCÊNCIA E DIVERSIDADE. Polo: Jacobina

Nº Nome do(a) candidato(a)  Opção de Vaga
Prova
Escrita

Análise do
Projeto

Entrevista
Média
Final

Situação do(a)
candidato(a)

Orientador(a) do(a)
candidato(a)

  aprovado(a) dentro das

vagas

01 ANA PAULA LEITE SANTOS
Ampla

Concorrência
7,4 7,0 8,5 7,6

Aprovado(a) e
classificado(a) dentro
do número de vagas.

Maria José Souza
Pinho

02 JOSENILDA CORREIA VIEIRA
Ampla

Concorrência
7,8 7,4 7,6 7,6

Aprovado(a) e
classificado(a) dentro
do número de vagas.

Maria José Souza
Pinho

03
ANDREIA MIRANDA DE

SOUZA BATISTA

Ampla
Concorrência

7,5 7,5 7,0 7,3

Aprovado(a) e
classificado(a) dentro
do número de vagas.

Helga Porto Miranda

04
JOSIANE DE JESUS

BRANDÃO

Cotas para
Negros

7,0 7,2 7,7 7,3

Aprovado(a) e
classificado(a) dentro
do número de vagas.

Ione Oliveira Jatobá
Leal

05 CAÍQUE RIOS RODRIGUES
Ampla

Concorrência
7,3 7,5 7,0 7,3

Aprovado(a) e
classificado(a) dentro
do número de vagas.

Marcos Paulo Souza
Novais

06 HELEM PORTO MIRANDA
Ampla

Concorrência
7,5 7,0 7,3 7,3

Aprovado(a) e
classificado(a) dentro
do número de vagas.

Michael Daian Pacheco
Ramos

07
ALDA RODRIGUES DOS

SANTOS

Cotas para
Negros

7,2 7,2 7,0 7,1

Aprovado(a) e
classificado(a) dentro
do número de vagas.

Marcos Paulo Souza
Novais

Parágrafo 1º: As instruções e prazos para matrícula do(as) aprovados(as) e classificados(as) dentro do número de vagas serão publicados
posteriormente no site do programa https://www.mped.uneb.br/

Este Ato entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Jacobina, Conceição do Coité, 23 de dezembro de 2022.

https://www.mped.uneb.br/